
PORTARIA Nº. 126/2014 

EMENTA: Designa servidor público municipal, para 
atuar como LEILOEIRO OFICIAL da Prefeitura, em 
Leilão Público, para alienação de veículos e caminhão 
pertencentes ao Patrimônio Municipal e dá outras 
providências. 
 

JAIR STANGE, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições e com fulcro no art. 53, da Lei Federal nº. 8.666, de 21 
de junho de 1993,  

 

 RESOLVE: 
 

 Art. 1º - Designar o Senhor MOACIR SERGIO MAI ARNAUTS, inscrito no CPF/MF 
sob nº. 408.288.329-00 e portador da Cédula de Identidade nº. 2.026.393-8 II SESP/PR, 
como LEILOEIRO OFICIAL da Prefeitura em LEILÃO PÚBLICO, para alienação dos 
seguintes bens:  
 
 I – CAMINHÃO/BASCULANTE, FORD/11000, ANO 1981, MODELO 1981, COR 
AZUL, DIESEL, PLACA: AEF-3640, RENAVAN Nº. 51.847732-0. 

 
II - VEÍCULO GM/MONZA GL, ANO 1996, MODELO 1996, COR CINZA, 

GASOLINA, PLACA: BAA-4001, RENAVAN Nº. 00650437870. 
 

III - VEÍCULO GM/VECTRA GLS, ANO 2000, MODELO 2000, COR CINZA, 
GASOLINA, PLACA: LYE-0020, RENAVAN Nº. 00730987337. 
 

IV - VEÍCULO GM/VECTRA GLS, ANO 1994, MODELO 1994, COR BEGE, 
GASOLINA, PLACA: HRP-4040, RENAVAN Nº. 00623465140. 
 

V - VEÍCULO VW/KOMBI, ANO 2012, MODELO 2013, COR BRANCA, 
ÁLCOOL/GASOLINA, PLACA: AXA-0399, RENAVAN Nº. 00497700760. 

 
Art. 2º - Competirá ao LEILOEIRO OFICIAL exercer as funções na forma prevista no 

Edital de Leilão Público.  
 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste, Estado 

do Paraná em 18 de setembro de 2014.   
  
  

 
JAIR STANGE 

Prefeito Municipal 
 


